
Temeljem članka 74.st.1 i 76. st.1. Zakona o športu („Narodne novine“ RH br. 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13 i 85/15) i članka 33. Statuta Općine Primošten („Službeni vjesnik Općine 
Primošten“ br:.3/13 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Primošten na  23. sjednici održanoj dana 28. 
studenog  2016. godine donosi: 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 
OPĆINE PRIMOŠTEN U 2017. GODINI 

  
Članak 1 

Općina Primošten utvrđuje javne potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osigurava 
financijska sredstva. Jedan od primarnih ciljeva ovog Programa jest sufinanciranje osnovnih 
uvjeta za osiguranje bavljenja građana sportskim aktivnostima. 
 

Članak 2 
Javnim potrebama u sportu za koja se sredstva osiguravaju u proračunu Općine Primošten 
utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje su od značenja za Općinu: 

 

 Poticanje i promicanje športa 

 Djelovanje sportskih udruga 

 Sportsko - rekreacijske aktivnosti građana 

 Sufinanciranje redovne djelatnosti 

 Sportske aktivnosti mladih  

 Sufinanciranje sportskih manifestacija 
 

Članak 3 
Programom javnih potreba u sportu Općine Primošten za 2017. godinu planirani su kako 
slijedi: 
 

BROJ     

KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

  UKUPNO RASHODI / IZDACI 283.000,00 

Razdjel  002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODIJEL 283.000,00 

Glava  01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODIJEL 283.000,00 

Program 1007 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 283.000,00 

Aktivnost A100001 JEDRILIČARSKI KLUB PRIMOŠTEN 48.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  
0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 48.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 48.000,00 

3 Rashodi poslovanja 48.000,00 

38 Ostali rashodi 48.000,00 

381 Tekuće donacije 48.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 48.000,00 

Aktivnost A100002 BICIKLISTIČKI KLUB PRIMOŠTEN 35.000,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  
0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 35.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 

38 Ostali rashodi 35.000,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 

Aktivnost A100008 OSTALA NESPOMENUTA ŠPORTSKA DRUŠTVA 200.000,00 



FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA  
0810 SLUŽBE REKREACIJE I SPORTA 200.000,00 

Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 

38 Ostali rashodi 200.000,00 

381 Tekuće donacije 200.000,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 

 
 

Članak 4. 
Sukladno  članku 32. Zakona o Udrugama („Narodne Novine“ br. 74/14) Načelnik Općine Primošten 
dana 18. listopada 2016. Godine raspisuje Javni poziv za financiranje programa Udruga građana iz 

Proračuna Općine Primošten u 2017. Godini. Iz Proračuna Općine Primošten financirat će se 
projekti i programi udruga koje svoj rad temeljen na potrebama građana, prema načelima 
djelovanja za opće dobro, te koje ispunjavaju postavljene kriterije. 
 

Članak 5. 
Za financiranje Programa javnih potreba u športu Općine Primošten za 2017. godinu 
potrebno  je osigurati iznos od 283.000,00 kuna, koja će se financirati iz 1.1 Opći prihodi i 
primici. 
 Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u športu osiguravaju se u Proračunu 
Općine Primošten za 2017. 
 

Članak 6. 
Način isplate sredstava vršit će se na temelju zahtjeva ovisno o priljevu sredstava u Općinski 
proračun  
Za praćenje i izvršavanje ovog programa, kao i namjensko trošenje sredstava odgovoran je 
Općinski načelnik.  
Tijekom godine za koju se ovaj program donosi, korisnici sredstava dužni su dostavljati plan 
aktivnosti za tekuću godinu do konca iste. 

Članak 7. 
 

Ovaj Program javnih potreba u sportu Općine Primošten stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u "Službenom vjesniku Općine Primošten" i primjenjuju se od 01. siječnja 2017. 

godine. 

 

KLASA: 620-01/16-01/1 
UR.BROJ: 2182/02-01-16/2 
Primošten, 28. studenog 2016. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PRIMOŠTEN   PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                              Vinko Bolanča 
                                                                                                                                                 


